
 



行程 2012/9/18～21 

＜1 日目～2 日目＞ 

 19:15 阪急梅田駅 BIG MAN前 集合 

     I 徒歩 

 20:00 中津プラザモータープール 発 

 (20;40 京都駅八条口観光バス駐車場 集合) 

     I オリオンツアー132 便 車中泊 

  9:15 仙台駅 着 

     I 班行動① (昼食込み) 

 13:35 仙台駅 集合 

 13:58 仙台駅 発 

     I JR 仙石線 

 14:33 松島海岸駅 着 

     I 徒歩 

 14:45 中央観光桟橋 着 

     I 松島島巡り 仁王丸コース 

  15:50 中央観光桟橋 発 

     I 班行動② 

 17:50 ホテル壮観 エントランス前 集合 

 18:00 ホテル壮観 チェックイン 

 

  夕食 ～21:00(最終入場 20:00) 

  入浴 ～24:00(サウナ～22:00) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜3 日目～4 日目＞ 

  入浴 5:00～ 

朝食 7:00～ 

 

 7:55 ホテル壮観 エントランス 集合 

    I 徒歩 

 8:10 松島駅 着 

 8:25 松島駅 発 

    I JR 東北本線  

 9:34 一ノ関駅 着 

  I 貸切バス 

10:10 中尊寺 着 

  I 班行動③ (昼食込み)  

12:40 中尊寺 駐車場 集合 

  I 貸切バス 

13:30 猊鼻渓 着 

  I 猊鼻渓舟下り 

15:45 猊鼻渓 発 

  I 貸切バス 

16:25 一ノ関駅 着 

16:42 一ノ関駅 発 

  I JR 東北本線 

17:29 小牛田駅 着 

17:40 小牛田駅 発 

  I JR 東北本線 

18:27 仙台駅 着 

  I 班行動① (夕食) 

19:30 代々木ゼミナール仙台校前 集合 

20:00 代々木ゼミナール仙台校前 発 

  I オリオンツアー131 便 又は ウィラー2819 便 (車中泊) 

( 8:15 京都駅八条口周辺 着) 

 8:30 大阪駅周辺 着(ウィラー2819 便) 

 9:30 大阪駅周辺 着(オリオンツアー131 便) 

 

大阪駅到着後、合流。解散。 



持ち物 
□しおり 

□お金(班行動中の交通費・拝観料、食費、お土産代 etc…) 

□着替え(浴衣あり) 

□アメニティー一式(歯ブラシ、髭剃り、バスタオル、ドライヤーあり) 

□雨具 

□常備薬 

□学生証 

□保険証又はそのコピー 

□カメラ 

□暇つぶし 

 

諸注意 
・時間厳守！(班行動時、3 日目朝は特に。) 

・手荷物は極力少なく。(リュック推奨。キャリーバッグは不可です。) 

・学生証は必ず持参すること。(各所で学割を利用します。) 

・移動時間が非常に長いです。(ヒマ対策、酔い対策を。) 

・3 日目の朝が早いです。はしゃぎ過ぎないこと。(途中下車とかやめてね。) 

・夏旅行担当のうち、3 人しか参加しません。(予習をお願いします。) 

・挨拶しっかり。 

・道路に広がって歩かない。（最近目立ちます。） 

・復路の夜行バスは 2 台に分かれます。あしからず。 

 

予算 (仮) 

・夜行バス 236940 円 

・宿泊費 123050 円 

・電車賃 59470 円 (3130 円/人) 

・松島遊覧船 18620 円 (980 円/人) 

・貸切バス 30000 円＋駐車場代(2000 円で計算) 

・中尊寺拝観料 15200 円 (800 円/人) 

・猊鼻渓舟下り 25650 円 (1350 円/人) 

計 510930 円 (約 26891 円/人) 

 



班 

＜班行動① 仙台＞ 

 青木 一色 丸田 崎山 田村 

 土口 足立 小谷 岡畑 仲川 

 古川 大平 野村 稲葉 中島 

 小野寺 小西 田宮 田岡 

 

＜班行動② 松島＞ 

 青木 大平 田宮 稲葉 岡畑 

 土口 一色 野村 崎山 仲川 

 古川 小野寺 小谷 田岡 田村 

 足立 小西 丸田 中島 

 

＜班行動③ 平泉＞ 

 青木 小野寺 田宮 仲川 中島 

 土口 大平 小西 岡畑 田村 

 古川 一色 野村 稲葉 田岡 

 足立 小谷 丸田 崎山 

 

部屋割り 
 青木 小野寺 野村 丸田 稲葉 田村 

 土口 古川 足立 大平 田宮 仲川 

 一色 小谷 岡畑 中島 

 小西 崎山 田岡 

 

夜行バス(復路) 
 [オリオンツアー131 便] 

古川 足立 大平 小谷 小西 野村 稲葉 田岡 田村 中島 

 [ウィラー2819 便] 

  青木 土口 一色 小野寺 田宮 丸田 岡畑 崎山 仲川 



☆仙台市内観光☆ 
 

大崎八幡宮 

昭和 27年国宝指定。慶長 12（1607）年、伊達 

政宗公によって創建されました。権現造（石の 

間造）の典型で、本殿・石の間・拝殿が一体と 

なっています。長床が国の重要文化財に、石鳥居が県の重要文化

財に指定されています。 

【アクセス】JR仙台駅西口バスプール 10・15番乗り場から折立・

作並、国見ヶ丘、南吉成行き、大崎八幡宮前下車 約 20分 

【交通費】220円 

 

仙台朝市 

通りの界隈には 70 店舗ほどの店が並び、旬の魚や新鮮な野菜、

果物などが所狭しと並べられています。スーパーよりも新鮮で

安い生鮮食料品が置いてある。 

【アクセス】ＪＲ仙台駅より徒歩 5分 

 

定禅寺通り 

ビルの谷間を彩る緑の帯。定禅寺通のたたずまいは「杜の都」のイメ

ージそのままです。 こんもりと茂ったケヤキ並木の下は，やさしい

木漏れ日の散歩道、緑陰が恋しい季節には，立ち止まって木立を見上

げる人の姿も目につきます。 

【アクセス】勾当台公園駅下車（約 10分） 

 

瑞鳳殿 

杉木立に覆われた境内に仙台藩祖伊達政宗公の御廟瑞鳳殿、二代

忠宗公の感仙殿、三代綱宗公の善応殿があります。資料館には歴

史文化の関係資料等が展示されています。 

【アクセス】仙台駅発 15-3 番のりばるーぷる仙台瑞鳳殿前下車

（約 15分）＋徒歩 10分 

【見学等料金】550円 

 

 

 



仙台城跡 

伊達 62万石の居城、仙台城（青葉城）。標高約 130m、東

と南を断崖が固める天然の要害に築かれた城は、将軍家康

の警戒を避けるために、 あえて天守閣は設けなかったと

いわれています。残念ながら今では城は消失し、石垣と再

建された脇櫓が往時をしのばせます。政宗公騎馬像の前に

立てば、天下取りの野望に燃えた政宗公と同じ視線で、市

街を展望できます。 

【アクセス】バス仙台駅発 15-3 番のりば、るーぷる仙台「仙台城跡」前下車すぐ 約 30

分 

【見学等料金】青葉城資料展示館：700円 

 

 

仙台市博物館 

国宝の慶長遣欧使節関係資料や重要文化財の伊達政宗公所用具

足・陣羽織、豊臣秀吉所用具足、三沢初子所用帯などのほか、

仙台に関わる歴史・文化・美術工芸資料など約 9万点の資料を

収蔵しています。 

【アクセス】バス仙台駅西口バスプール 9番のりば青葉通経由

動物公園循環・青葉台・成田山・宮教大行き約 10 分、または 15 番－3 のりばより「るー

ぷる仙台」で約 20分 博物館国際センター前下車徒歩 3分 

【見学等料金】400円 

 

 

東北大学理学部自然史標本館 

生命の進化をたどる化石や、大地を構成する岩石鉱物、東アジアの古

地図など、自然史の中でも地球科学分野に限った標本類を約 1200点

展示しています。収蔵室（非公開）には 60 万点の標本があります。 

【アクセス】仙台駅発 9 番のりば青葉通経由青葉城址循環・るーぷ

る 15-3のりば理学部自然史標本館前下車徒歩 1分（約 35分）、仙台

城跡より徒歩約 35分 

【見学等料金】150円 

 

 

 

 



 

 

 

◇仙台市内地図◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



✿松島の見どころ✿ 
 

瑞巌寺 

伊達家の菩提寺である瑞巌寺は、桃山時代の真髄を表している荘

厳な建物です。特に唐戸や欄間、あるいは襖や床の間の豪華な絵

画は日本の自然美を代表する人工美の極致とされています。 

【アクセス】JR仙石線松島海岸駅から徒歩 7分 

【料金】700円  ※営業時間は 17時まで 

 

 

五大堂 

松島のシンボル・五大堂は、大同 2 年（807）坂上田村麻呂が東

征のとき、毘沙門堂を建立し、天長 5年（828)慈覚大師円仁が延

福寺（現在の瑞巌寺）を開基の際、「大聖不動明王」を中心に、「東

方降三世」、「西方大威徳」、 「南方軍荼利」、「北方金剛夜叉」の

五大明王像を安置したことから、五大堂と呼ばれるようになりま

した。 

【アクセス】JR仙石線松島海岸駅から徒歩 7分。中央桟橋のそば。 

【見学等料金】拝観無料  ※17時頃閉門要注意 

 

 

円通院 

円通院は瑞巌寺の西隣にあり、仙台藩主二代忠宗の次男光宗の霊

廟。 光宗は文武両道に優れていましたが、正保 2年（1645)9月

に 19歳の若さで江戸で亡くなり、 その死を悼んだ忠宗公により

円通院が同年に開創され、お霊屋（三慧殿）は正保 4年(1647)に

完成しました。バラ寺の愛称で親しまれていたのは、天野明道住

職が院内6000平方メートルあまりに色とりどりのバラを植え込んで開放したためです。 現

在ではバラの数は少なくなり、境内いたるところにコケを配して、コケ寺として訪れる人々

に安らぎを与えています。 

【アクセス】JR仙石線松島海岸駅から徒歩 7分、瑞巌寺の隣にあります。 

【見学等料金】300円  ※拝観時間は 17時まで 

 

 



 

松島周辺図 

  



宿泊先♡ 
 

ホテル壮観 

電話：022－354－2181 

住所：宮城県宮城郡松島町磯崎浜 1－1 

 


